

MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA
ILHA COMPRIDA-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024
Processo Administrativo Nº 72/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAURICIO CIRINO RIBEIRO
Data de Publicação: 08/05/2024 12:29:35

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 06/06/2024 17:01:33
LOTE 01 - CAMINHÕES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HR	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAMINHÃO TIPO BASCULANTE, diesel, potência 170/186 HP, capacidade carga útil 7,6 t, PBT 12/14 ton., caçamba 5/6 m³ - (similar 1317)			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 155,63	Valor Total: 747.024,00	
Item: 2	Unidade: HR	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAMINHÃO TIPO TRUCADO BASCULANTE, tração 6X4, diesel, potência 260/290 HP, PBT 23t, caçamba 12m³ (similar 2628)			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 219,30	Valor Total: 526.320,00	
Item: 3	Unidade: HR	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAMINHÃO TIPO CARROCERIA DE MADEIRA, diesel, potência 160/186 HP, PBT mínimo 12/14t, carroceria 5,8m (similar 1317)			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 139,12	Valor Total: 333.888,00	
Item: 4	Unidade: HR	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAMINHÃO TIPO 3/4 COM CARROCERIA DE MADEIRA, diesel, potência 162 HP, PBT 8.250 kg, nas dimensões mínimas 4,30m x 2,25m x 0,45m, (similar 816)			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 135,98	Valor Total: 326.352,00	
Item: 5	Unidade: HR	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAMINHÃO MUNCK, motor diesel potencia de 189 HP, equipado com CESTO AEREO, carroceria de madeira, guindaste com momento carga útil de 10.000kgs com tres lanças hidraulicas alcance de 12,000m metros, (similar 1718)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 179,99	Valor Total: 215.988,00	
Item: 6	Unidade: HR	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAMINHÃO BAÚ 3/4, com carroceria furgão, diesel, potência mínima de 140 HP, PBT mínimo de 7.700 kg, medidas mínimas do baú 4,00/5,50x2,20x2,20m , com duas portas traseiras (similar 8150/816)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 143,84	Valor Total: 172.608,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MOBIL COMERCIAL LOCACOES LTDA	095	42.070.947/0001-19	2.954.400,00	2.322.180,00		Sim
2 DIVERSAL COMÉRCIO E SERVIÇOS	055	23.895.375/0001-62	3.069.852,00	2.480.000,00	6,80	Sim
3 TRANSCOOPER - COOPERATIVA DE	123	55.141.616/0001-74	3.096.252,00	2.699.700,00	8,86	Sim
4 JJ PRIORATO EIRELI	026	10.239.505/0001-67	3.087.600,00	2.785.000,00	3,16	Sim
5 CG ENGENHARIA E CONSTRUTORA	090	71.847.677/0001-08	3.096.252,00	2.799.000,00	0,50	Não
6 MZ LOCAÇÃO DE MAQUINAS,	139	13.354.783/0001-53	3.096.252,00	2.888.888,00	3,21	Sim
7 L8 SERVICOS E TRANSPORTES	024	18.645.066/0001-02	3.092.400,00	2.889.710,00	0,03	Sim
8 HOME CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	020	20.629.288/0001-75	3.096.252,00	3.060.000,00	5,89	Sim
9 PARTNER GESTÃO INTELIGENTE	034	48.072.600/0001-91	3.091.200,00	3.091.200,00	1,02	Sim
10 48.594.101 MARICY VIANA DE BARROS	018	48.594.101/0001-64	3.096.252,00	3.095.000,00	0,12	Sim
11 TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERVIÇOS	084	07.581.694/0001-47	3.096.252,00	3.095.500,00	0,02	Não

**MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA
ILHA COMPRIDA-SP**

12 MUDAR INSTALAÇÕES E SERVIÇOS	035	14.492.241/0001-00	7.392.000,00	3.096.000,00	0,02	Sim
13 RT LOCACOES DE MAQUINAS E	092	09.239.327/0001-95	3.096.252,00	3.096.252,00	0,01	Sim
14 COMERCIAL ECOMIX EIRELI	032	15.367.263/0001-00	3.096.252,00	3.096.252,00	0,00	Não
15 ÚNICA DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS E	144	46.193.085/0001-72	3.096.252,00	3.096.252,00	0,00	Sim
16 COSSENO MULTISERVICOS COMERCIO	048	20.736.353/0001-61	3.096.252,00	3.096.252,00	0,00	Sim
17 DELTA ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA	007	46.233.679/0001-60	3.096.252,00	3.096.252,00	0,00	Sim
18 GENESIS SOLUTIONS LTDA	098	39.582.469/0001-11	3.102.252,00	3.102.252,00	0,19	Sim
19 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	066	43.707.034/0001-23	4.320.000,00	4.320.000,00	39,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIA 80 TRANSPORTES EIRELLI EPP	043	09.002.604/0001-41	3.095.760,00	2.299.000,00		Sim
ERA TÉCNICA ENGENHARIA	072	65.035.222/0001-95	3.096.252,00	2.300.000,00	0,0435	Não

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 06/06/2024 17:01:33
LOTE 02 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: HR	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, motor diesel, cabine fechada ROPS, com sistema de ar condicionado, potência de 52 a 65 HP, peso operacional de 7.000 a 8.500 kg, altura de escavação mínima 7,2 m, profundidade de escavação mínima de 4,40m, capacidade caçamba 0,28 m³, giro da cabine de 360° (similar VIO80)			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 203,10	Valor Total: 487.440,00	
Item: 8	Unidade: HR	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, DIESEL, POTÊNCIA 50/172 HP LANÇA E BRAÇOS projetados para limpeza de manutenção de canais pluviais, comp. do braço 6,25/6,40m, comp. da lança 8,25m, alcance mínimo 14,50m - peso op. 22ton. (similar 210GLC)			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 355,44	Valor Total: 853.056,00	
Item: 9	Unidade: HR	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA 120/140HP, 10/14 toneladas (similar 120 / RG 140)			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 311,79	Valor Total: 1.496.592,00	
Item: 10	Unidade: HR	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PÁ-CARREGADEIRA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA 100/145 HP, peso operacional 10/14 toneladas , capacidade 1,90/2,1 m³ (similar WA200)			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 237,85	Valor Total: 570.840,00	
Item: 11	Unidade: HR	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RETROESCAVADEIRA SOBRE PNEUS, 4X4 DIESEL, POTÊNCIA 70/90 HP, profundidade escavação 4,00, capacidade 0,28 e 0,96 m³ (similar 580 - B95 - 3CX)			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 171,04	Valor Total: 820.992,00	
Item: 12	Unidade: HR	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ROLO compactador autopropelido vibratório com pneus de tração, cilindro liso em aço, com acessório pé de carneiro (kit casquinha), motor diesel, potência 70/80 HP , peso operacional 6400 a 8000kg - (similar CA150PD KIT).			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 178,16	Valor Total: 427.584,00	
Item: 13	Unidade: HR	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATOR DE LAMINA SOBRE ESTEIRAS, motor diesel, potencia 120/150 HP, peso operacional de 12/17 ton. - (similar 700J)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 275,26	Valor Total: 330.312,00	
Item: 14	Unidade: HR	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATOR TIPO AGRICOLA 4x4, motor diesel, potencia minima de 75HP COM ROÇADEIRA, transmissão cardan com rodas - (similar TT75 - TT 4030/ RC-21700CL)			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 155,00	Valor Total: 744.000,00	

**MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA
ILHA COMPRIDA-SP**

Item: 15	Unidade: HR	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATOR TIPO AGRICOLA com capinadeira, motor diesel, potencia minima de 75 HP , equipada com capinadeira dotada de escava rotativa e carenagem de proteção lateral para absorção de impactos dos residuos gerados pela operação de capina (similar A750, 5605, TL75E, 275ADV)			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 171,04	Valor Total: 820.992,00	
Item: 16	Unidade: HR	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MINI ESCAVADEIRA HIDRAULICA, giro zero, motor diesel, potência 27/33 HP, peso operacional 2.500/3.000kg (similar E35 - VIO30)			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 166,58	Valor Total: 399.792,00	
Item: 17	Unidade: HR	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MINI CARREGADEIRA, motor diesel, 04 cilindros, potência 49 HP, peso operacional 2.815kg, EQUIPADA COM CAÇAMBA 68" de largura e 0,40m³ de capacidade (similar - S150)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 146,99	Valor Total: 176.388,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MOBIL COMERCIAL LOCACOES LTDA	141	42.070.947/0001-19	8.001.600,00	7.127.988,00		Sim
2 CG ENGENHARIA E CONSTRUTORA	054	71.847.677/0001-08	8.245.500,00	7.128.000,00	0,00	Não
3 DELTA ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA	082	46.233.679/0001-60	8.245.500,00	7.286.000,00	2,22	Sim
4 ÚNICA DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS E	120	46.193.085/0001-72	8.245.500,00	7.290.005,00	0,06	Sim
5 TRANSCOOPER - COOPERATIVA DE	109	55.141.616/0001-74	8.245.500,00	7.298.000,00	0,11	Sim
6 ERA TÉCNICA ENGENHARIA	105	65.035.222/0001-95	8.245.500,00	7.300.000,00	0,03	Não
7 MZ LOCAÇÃO DE MAQUINAS,	144	13.354.783/0001-53	8.245.500,00	7.979.200,00	9,30	Sim
8 MUDAR INSTALAÇÕES E SERVIÇOS	138	14.492.241/0001-00	20.328.000,00	7.999.999,00	0,26	Sim
9 L8 SERVICOS E TRANSPORTES	061	18.645.066/0001-02	8.244.636,00	8.000.798,82	0,01	Sim
10 48.594.101 MARICY VIANA DE BARROS	136	48.594.101/0001-64	8.243.580,00	8.243.580,00	3,03	Sim
11 COMERCIAL ECOMIX EIRELI	050	15.367.263/0001-00	8.245.500,00	8.245.500,00	0,02	Não
12 HOME CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	130	20.629.288/0001-75	8.245.500,00	8.245.500,00	0,00	Sim
13 TERRA PLANA LOCAÇÃO E SERVIÇOS	038	07.581.694/0001-47	8.245.500,00	8.245.500,00	0,00	Não
14 JJ PRIORATO EIRELI	091	10.239.505/0001-67	8.261.520,00	8.261.520,00	0,19	Sim
15 PARTNER GESTÃO INTELIGENTE	068	48.072.600/0001-91	8.283.600,00	8.283.600,00	0,27	Sim
16 COSSENO MULTISERVICOS COMERCIO	113	20.736.353/0001-61	8.293.500,00	8.293.500,00	0,12	Sim
17 RT LOCACOES DE MAQUINAS E	127	09.239.327/0001-95	8.485.500,00	8.485.500,00	2,32	Sim
18 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	148	43.707.034/0001-23	10.920.000,00	10.920.000,00	28,69	Sim
19 GENESIS SOLUTIONS LTDA	012	39.582.469/0001-11	75.015.504,00	75.015.504,00	586,96	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIVERSAL COMÉRCIO E SERVIÇOS	073	23.895.375/0001-62	8.233.296,00	6.900.000,00		Sim
VIA 80 TRANSPORTES EIRELLI EPP	066	09.002.604/0001-41	8.244.600,00	7.000.000,00	1,4493	Sim

AUTORIDADE: GERALDINO BARBOSA DE OLIVEIRA JUNIOR